
一般会計 233億4,000万円
（前年度一般会計 238億3,000万円）
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ら
は
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を
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る
か
、

よ
く
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ら
な
い
と
ね
。

依存財源
63.1％
147.2億円

社会資本整備総合交付金事業費
道路橋梁維持・新設改良事業費
都市再生整備事業費
土地区画整理事業費
コミュニティバス等運行事業費
瓶岩地区橋梁整備事業費

272,000 
236,749 
749,414 
322,165 
48,920 

264,000 

（○印は新規・拡充事業）

塵芥処理関係事業費
香南清掃組合負担金
し尿処理施設運営事業費
最終処分場管理費
香南斎場組合負担金
合併処理浄化槽設置整備事業費
住宅用太陽光発電システム設置費補助金

198,626 
324,476 
229,400 
79,564 
24,157 
28,841 
5,500 

災害用備蓄品購入費
道路更新防災等対策事業費
住宅耐震対策促進事業費
消防用自動車等購入費

33,344 
56,000 
94,533 
53,773 

〇

〇

新型コロナウイルスワクチン接種事業費
保健衛生予防費
保健事業費
食生活改善推進事業費
口腔衛生関係事業費
健康文化都市づくり事業費
妊婦・乳児健康診査事業費
公的病院運営助成金
子宮頸がんワクチン自己負担助成金

172,314 
142,098 
26,863 
1,326 
1,377 
1,128 

42,619 
63,713 

900 

〇
〇

〇

〇
〇

畜産振興育成補助金等事業費
農地耕作条件改善事業費
農業振興育成補助金等事業費
ほ場整備推進費
新工業団地適正候補地検討事業費
農地再編整備事業基金積立金

〇

〇
〇

35,921 
47,000 

205,249 
24,269 
2,266 

50,000 

〇

〇
〇
〇
〇
〇

〇

児童手当費
児童扶養手当費
放課後児童対策事業費
乳幼児当医療費助成事業費
民営保育所等費
認定こども園事業費
地域型保育事業費
公立保育所費
幼稚園管理費
給食センター運営事業費
小中学校電子黒板整備事業費

703,526 
252,230 
222,006 
178,292 

1,127,996 
414,452 
147,395 
607,747 
52,473 
74,836 
48,100 

令和 4年度

市　税
25.1％
58.6億円

その他
11.8％
14.0億円

地方交付税
18.3％
42.6億円

国庫支出金
18.1％
　42.2億円

自主財源
36.9％
86.2億円

県支出金
8.9％
20.7億円

市　債
10.9％
25.4億円

その他
7.0％
16.3億円

投資的経費
12.8％
29.8億円

補助事業費
4.9％
11.3億円

物件費
その他
34.1％
79.7億円

公債費
8.9％
20.7億円扶助費

27.2％
63.5億円

人件費
17.0％
39.7億円

消費的経費　87.2％
203.6億円

単独及び県営事業費
7.9％
18.5億円

市民向けヘルメット購入費補助金
ＤＸ推進事業費
人権施策推進基本計画策定業務委託料
観光費（四万十町との周遊企画）

100 
8,833 
2,486 
6,710 

〇
〇
〇
〇

その他
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